timo quemque debere credere experimentis in se utatur calidâ potius, an frigidâ. Autem interdum evenit, ut id neglectum pluribus diebus possit curari difficilius. Oportet incipere a vomitu: deinde postero die vespere ungi tepido loco; assumere modicum cibum, meracum vinum quam asperrimum; habere rutam cum cerato impositam super ventrem. Autem in hoc affectu corporis, est opus neque ambulatione, neque frictione: sedisse vehiculo, vel magis etiam equo, prodest; neque enim ulla res confirmat intestina magis. Vero si utendum est medicamentis etiam, id est aptissimum, quod fit ex pomis. Tempore vindemiæ, silvestria pira atque poma sunt conjicienda in grande vas: si sunt non ea, viridia Tarentina pira, vel Signina, Scandiana vel Amerina mala, myrapia; que his sunt adjicienda cotonea

que in se credere debere existimo, ealida potius, an frigida utatur. Interdum autem evenit, ut id pluribus diebus neglectum, curari difficilius possit. A vomitu oportet incipere: deinde postero die vespere tepido loco ungi; cibum modicum assumere, vinum meracum quam asperrimum; impositam super ventrem habere cum cerato rutam. In hoc autem affectu corporis, neque ambulatione, neque frictione opus est: vehiculo sedisse, vel magis etiam equo, prodest: neque enim ulla res magis intestina confirmat. Si vero etiam medicamentis utendum est, aptissimum est id, quod ex pomis fit. Vindemiæ tempore in grande vas conjicienda sunt pira atque mala silvestria: si ea non sunt, pira Tarentina viridia, vel Signina, mala Scandiana, vel Amerina, myrapia; hisque adjicienda sunt cotonea, et cum ipsis cortici-

think that every one ought to trust experiments made on himself whether he should use it warm in preference, or cold. But sometimes it happens, that that being neglected for several days can be cured more difficultly. It is necessary to begin by vomiting: then on the next day in the evening to be anointed in a tepid place; to take moderate food, pure wine as rough as possible; to have rue with cerate applied upon the belly. But in this affection of body, there is need neither of walking, nor friction: to have sat in a carriage, or more even on a horse, is serviceable: nor indeed does any thing strengthen the intestines more. But if we must use medicines also, that is most proper, which is made from orchard fruit. At the time of vintage, wild pears and apples are to be thrown into a large vessel: if there are not those, green Tarentine pears, or Signine, Scandian or Amerinian apples,

bus suis Punica, sorba, et, quibus magis utimur, etiam torminalia; sic, ut hæc tertiam ollæ partem teneant: tum deinde ea musto implenda est; coquendumque id, donec omnia, quæ indita sunt, liquata, in unitatem quandam coëant. Id gustui non insuave est; et, quandocunque opus est, assumptum leniter, sine ulla stomachi noxa, ventrem tenet. Duo aut tria cochlearia uno die sumsisse, satis est. Alterum valentius genus: myrti baccas legere, ex his vinum exprimere, id decoquere, ut decima pars remaneat, ejusque cyathum sorbere. Tertium, quod quandocunque fieri potest: malum Punicum excavare, exemtisque omnibus seminibus, membranas, quæ inter ea fuerunt, iterum conjicere: tum infundere cruda ova, rudiculaque miscere: deinde malum ipsum super prunam imponere; quod, dum humor intus est, non aduritur: ubi

(mala) et Punica (mala) cum suis corticibus ipsis, sorba, et etiam torminalia, quibus utimur magis; sic ut hæc teneant tertiam partem ollæ: tum deinde ea est implenda musto: que id coquendum, donec omnia quæ indita sunt, liquata, coeant in quandam unitatem. Id est non insuave gustui; et, quandocunque est opus, assumptum leniter, tenet ventrem sine ullâ noxâ stomachi. Est satis sumsisse duo aut tria cochlearia uno die. Alterum valentius genus: legere baccas myrti, exprimere vinum ex his, decoquere id, ut decima pars remaneat, que sorbere cyathum ejus. Tertium quod potest fieri quandocunque, excavare Punicum malum, que omnibus seminibus exemtis, conjicere iterum membranas quæ fuerunt inter ea: tum infundere cruda ova, que miscere rudiculâ: deinde imponere malum ipsum super prunam; quod dum est humor intus, non

musk-pears; and to these are to be added quinces and pomegranates with their barks themselves, service fruits, and also torminalia, which we use more; so that these may occupy the third part of the jar: then afterwards that is to be filled with must: and that is to be boiled, until all things which have been put in, being melted, may unite into a certain mass. That is not unpleasant to the taste; and, whenever there is need, if taken gently, represses the belly without any injury to the stomach. It is sufficient to have taken two or three spoonsful in one day. There is another stronger kind: to collect the berries of myrtle, to press out the juice from them, to boil it, that a tenth part may remain, and to swallow a cup of it. There is a third which may be done at any time, to scoop a pomegranate, and all the seeds being taken out, to put in again the membranes which were between them: then to put in raw eggs, and to mix with a spatula: then to place the pomegranate itself upon a clear fire; which, while there is moisture within, does

*aduritur; ubi cœpit esse siccum, oportet remove-
re que edisse quod est intus
extractum cochleari. Ali-
quibus adjectis, habet ma-
jus momentum: itaque
conjectur etiam in piperat-
um, que miscetur cum
sale et pipere et quid ex
his edendum est. Etiam
pulticula cum quâ paulum
ex vetere favo coctum sit et
lenticula cocta cum mali-
corio, que cacumina rubi
decocta in aquâ et assumpta
ex oleo atque aceto, sunt
efficacia: atque ea aqua in
quâ vel palmulæ vel coto-
neum malum vel arida
sorba, vel rubi decocti
sunt, potata: quod genus
significo, quoties dico po-
tionem esse dandam, quæ
adstringat. Quoque he-
mina tritici decoquitur in
austero Aminæo vino; que
id triticum datur jejuno
ac sitiienti que super id vi-
num sorbetur, quod potest
jure adnumerari valentis-
simis medicamentis. Atque
etiam Signinum vinum*

siccum esse cœpit, remove-
re, extractumque cochleari, quod
intus est, edisse. Aliquibus ad-
jectis, majus momentum habet:
itaque etiam in piperatum conji-
citur, misceturque cum sale et pi-
pere, et quid ex his edendum est.
Pulticula etiam, cum qua paulum
ex favo vetere coctum sit, et lenti-
cula cum malicorio cocta, rubique
cacumina in aqua decocta, et ex
oleo atque aceto assumpta, efficacia
sunt: atque ea aqua, in qua vel
palmulæ, vel malum cotoneum, vel
arida sorba, vel rubi decocti sunt,
potata: quod genus significo, quo-
ties potionem dandam esse dico,
quæ adstringat. Tritici quoque
hemina in vino Aminæo austero
decoquitur; idque triticum jejuno
ac sitiienti datur; superque id vi-
num id sorbetur: quod jure valen-
tissimis medicamentis adnumerari
potest. Atque etiam potui datur
vinum Signinum, vel resinatum

not burn; when it begins to be dry, it is necessary to remove and to eat what is within taken out with a spoon. Some things being added, it has greater efficacy: therefore it is put even into peppered (vinegar), and is mixed with salt and pepper, and any of these is to be eaten. Also pulse, with which a little of old honey-comb has been boiled and lentils boiled with pomegranate bark, and the tops of brambles boiled in water and taken in oil and vinegar, are efficacious: and that water in which either dates or quince or dried service fruit, or brambles, have been boiled, being drunk; which kind I mean, whenever I say that drink is to be given, which may bind. Also a hemina of wheat is boiled in pure Aminæan wine; and that wheat is given to the patient fasting and thirsting and beyond that wine is sipped, which may by right be reckoned among the more powerful medicines. And also Signine wine is given for drink, as rough resinated, or any rough wine. And

austerum, vel quodlibet austerum. Contunditurque cum corticibus, seminibusque suis Punicum malum, vinoque tali miscetur: idque vel merum sorbet aliquis, vel bibit mixtum. Sed medicamentis uti, nisi in vehementibus malis, supervacuum est.

XX. 1. Ex vulva quoque feminis vehemens malum nascitur: proximeque ab stomacho, vel afficitur hæc, vel corpus afficit. Interdum etiam sic exanimat, ut tanquam comitiali morbo prosternat. Distat tamen hic casus, eo quod neque oculi vertuntur, nec spumæ profluunt, nec nervi distenduntur: sopor tantum est. Idque quibusdam feminis crebro revertens perpetuum est. Ubi incidit, si satis virium est, sanguis missus adjuvat: si parum est, cucurbitulæ tamen defigendæ sunt in inguinibus. Si diutius aut jacet aut alioqui jacere consuevit, admovere oportet nari-

datur potui, vel austerum resinatum, vel quodlibet austerum. Que Punicum malum contunditur cum suis corticibus que seminibus, que miscetur tali vino: que aliquis sorbet id vel merum vel bibit mixtum. Sed est supervacuum uti medicamentis nisi in vehementibus malis.

XX. 1. Quoque vehemens malum nascitur feminis ex vulva: que proxime ab stomacho, hæc vel afficitur vel afficit corpus. Interdum etiam sic exanimat, ut prosternat tanquam comitiali morbo. Tamen hic casus distat, eo quod neque oculi vertuntur, nec spumæ profluunt, nec nervi distenduntur: est tantum sopor. Que id revertens crebro quibusdam feminis est perpetuum. Ubi incidit, si est satis virium, sanguis missus adjuvat: si est parum, tamen cucurbitulæ sunt defigendæ in inguinibus. Si jacet aut diutius aut consuevit jacere alioqui, oportet ad-

pomegranate is bruised with its own barks and seeds, and is mixed with such wine: and any one sips that either pure or drinks it mixed. But it is unnecessary to use medicines except in violent diseases.

XX. 1. Also a violent disease arises to women from the womb: and next to the stomach, this either is affected or affects the body. Sometimes also it so destroys the senses, that it prostrates as if by the comitial disease (epilepsy). Yet this accident differs, in this that neither the eyes are turned, nor do foams flow out, nor are the nerves distended: there is only deep-sleep. And that returning often in some women is lasting. When it happens, if there is sufficient strength, blood being discharged relieves: if there is but little, yet cupping-glasses are to be fixed in the groins. If she lies either a long time or has been wont to lie otherwise, it is necessary to apply to the

movere naribus linamentum extinctum ex lucerna, vel aliud ex iis, quæ retuli esse fœdioris odoris, quod excitet mulierem. Que perfusio frigida aquæ efficit idem. Que ruta contrita ex melle, vel ceratum ex cyprino, vel quodlibet calidum et humidum cataplasma, impositum naturalibus tenuis pube, adjuvat. Inter hæc, oportet etiam perfricare coxas et poplites. Deinde, ubi rediit ad se, vinum est circumcidendum in totum annum, etiamsi idem casus non revertitur: utendum quotidie frictione quidem totius corporis vero præcipue ventris et poplitem: cibus dandus ex mediâ materiâ: sinapi imponendum super inum ventrem quoque tertio aut quarto die, donec corpus rubeat. Si durities manet, solanum demissum in lac, deinde contritum, videtur commode mollire; et alba cera atque cervina medulla cum irino, aut taurinum vel

bus extinctum ex lucerna linamentum, vel aliud ex iis, quæ fœdioris esse odoris retuli, quod mulierem excitet. Idemque aquæ quoque frigida perfusio efficit. Adjuvatque ruta contrita cum melle, vel ex cyprino ceratum, vel quodlibet calidum et humidum cataplasma, naturalibus pube tenuis impositum. Inter hæc etiam perfricare coxas et poplites oportet. Deinde, ubi ad se rediit, circumcidendum vinum est in totum annum, etiamsi casus idem non revertitur: frictione quotidie utendum totius corporis, præcipue vero ventris, et poplitem: cibus ex mediâ materia dandus: sinapi super inum ventrem tertio quoque aut quarto die imponendum, donec corpus rubeat. Si durities manet, mollire commode videtur solanum in lac demissum, deinde contritum; et cera alba atque medulla cervina cum irino, aut sebum taurinum vel

nostrils the wick extinguished from a lamp, or another of those things which I have stated to be of a fouler smell, which may excite the woman. And a perfusion of cold water has the same effect. And rue bruised with honey, or a cerate of cyprine oil, or any hot and moist cataplasma, applied to the private parts as far as the pubes, assists. During these, it is necessary also to rub the hips and hams. Then, when she has come to herself, wine is to be forbidden for a whole year, even if the same accident does not return: we must use daily friction indeed of the whole body, but especially of the belly and hams: food is to be given of the middle material: mustard is to be applied upon the lowest part of the belly also on the third or fourth day, until the body is red. If hardness continues, the night-shade dipped in milk, then bruised, appears properly to soften; and white wax and deer's marrow with orris ointment, or bull's or goat's suet mixed with rose oil. Also either

caprinum cum rosa mixtum. Dandum etiam potui vel castoreum est, vel gith, vel anethum. Si parum pura est, purgetur junco quadrato. Si vero vulva exulcerata est, ceratum ex rosa fiat, et recens suilla adeps, et ex ovis album misceatur, idque apponatur; vel album ex ovo cum rosa mixtum, adjecto, quo facilius consistat, contritæ rosæ pulvere. Dolens vero ea sulphure suffumigari debet. At si purgatio nimia mulieri nocet, remedio sunt cucurbitulæ, cute incisa, inguinibus vel etiam sub mammis admotæ. Si maligna purgatio est, subjicienda sunt coeuntia. Id faciunt etiam albæ olivæ, et nigrum papaver cum melle assumtum, et gummi cum trito semine apii liquatum, et cum cyatho passi datum. Præter hæc, in omnibus vesicæ doloribus idoneæ potiones sunt, quæ ex odoribus fiunt, id est, spica nardi, croco, cinnamo, cassia, similibusque :

caprinum sebum mixtum cum rosâ. Etiam vel castoreum, vel gith, vel anethum est dandum potui. Si est parum pura, purgetur quadrato junco. Vero si vulva est exulcerata, ceratum fiat ex rosâ, et recens suilla adeps et album ex ovis misceatur que id apponatur; vel album ex ovo mixtum cum rosâ, pulvere contritæ rosæ adjecto, quo consistat facilius. Vero ea dolens debet suffumigari sulphure, At si nimia purgatio nocet mulieri, cucurbitulæ sunt remedio, cute incisâ, admotæ inguinibus et etiam sub mammis. Si est maligna purgatio, coeuntia sunt subjicienda.

Etiam albæ olivæ et nigrum papaver, assumtum cum melle et gummi, liquatum cum trito semine apii, et datum cum cyatho passi, faciunt id. Præter hæc, in omnibus doloribus vesicæ, potiones sunt idoneæ, quæ fiunt ex odoribus, id est, spicâ nardi, croco, cinnamo, cassiâ

castor, or git, or dill is to be given for drink. If she is not pure she may be purged with square bulrush. But if the womb is ulcerated, a cerate may be made of rose oil, and fresh hog's lard and the white of eggs may be mixed and that may be applied; or the white of an egg mixed with rose oil, the powder of bruised rose being added, whereby it may hold together more easily. But that being in pain ought to be fumigated with sulphur. But if too great cleansing hurts the woman, cupping-glasses are a remedy, the skin being incised, applied to the groins and also under the breasts. If there is a malignant purging, restringents are to be added.

Also white olives and black poppy, taken with honey and gum, dissolved with the bruised seed of parsley, and given with a cup of passum, effect this. Besides these, in all pains of the bladder, those drinks are proper which are made from aromatics, that is, from spikenard, saffron, cinnamon, cassia, and

que similibus: que etiam decocta lentiscus præstat idem. Si tamen est intolerabilis dolor et sanguis profluit, etiam detractio sanguinis est apta; aut certe coxis admotæ cucurbitulæ admotæ cute incisâ.

2. At cum urina profluens super modum potionum, et jam sine dolore, facit maciem et periculum, si est tenuis, opus exercitatione et frictione, que maxime in sole vel ad ignem. Balneum debet esse rarum, neque mora in eo longa: comprimens cibus, meracum austerum vinum per æstatem frigidum, per hiemem egelidum, sed tantum minimum quantum sit. Quoque infima alvus est vel ducenda vel purganda lacte. Si urina est crassa, debet esse et vehementior exercitatio et frictio, longior mora in balneo: est opus teneris cibus: idem vinum. In utroque morbo omnia sunt vitanda, quæ consuerunt movere urinam.

idemque etiam decocta lentiscus præstat. Si tamen intolerabilis dolor est, et sanguis profluit, etiam sanguinis detractio apta est; aut certe coxis admotæ cucurbitulæ admotæ cute incisa.

2. At cum urina super potionum modum etiam sine dolore profluens maciem et periculum facit, si tenuis est, opus est exercitatione et frictione, maximeque in sole, vel ad ignem: balneum rarum esse debet, neque longa in eo mora: cibus comprimens: vinum austerum meracum, per æstatem, frigidum, per hiemem, egelidum; sed tantum, quantum minimum sit. Infima alvus quoque vel ducenda, vel lacte purganda est. Si crassa urina est, vehementior esse debet et exercitatio, et frictio: longior in balneo mora: cibus opus est teneris: vinum idem. In utroque morbo vitanda omnia sunt, quæ urinam movere consuerunt.

the like: and also boiled mastich produces the same effect. If however there is intolerable pain and blood flows, also abstraction of blood is proper; or certainly cupping-glasses applied to the hips, the skin being incised.

2. But when the urine flowing beyond the measure of drinks, and now without pain, causes emaciation and danger, if it is thin, there is need of exercise and friction, and especially in the sun or at the fire. The bath ought to be seldom, nor the stay in it long: binding food, pure rough wine during the summer cold, during the winter lukewarm, but as little as may be. Also the lowest belly is either to be clystered or to be purged by milk. If the urine is thick, there ought to be both more violent exercise and friction, longer stay in the bath: there is need of tender foods: the same wine. In each disease all things are to be avoided, which have been accustomed to excite the urine.

XXI. Est etiam circa naturalia vitium, nimia profusio seminis, quod sine venere, sine nocturnis imaginibus sic fertur, ut, interposito spatio, tabe hominem consumat. In hoc affectu salutare sunt vehementes frictions, perfusiones, natationesque quam frigidissimæ: neque cibi, nec potio, nisi frigida assumta. Vitare autem oportet cruditates, et omnia inflantia: nihil ex iis assumere, quæ contrahere semen videntur; qualia sunt, siligo, simila, ova, alica, amyllum, omnis caro glutinosa, piper, eruca, bulbi, nuclei pinei. Neque alienum est, fovere inferiores partes aqua decocta ex verbenis comprimentibus: ex iisdem aliqua cataplasmata imo ventri inguinibusque circumdare; præcipueque ex aceto rutam: vitare et ne supinus obdormiat.

XXII. Superest, ut ad extremas partes corporis veniam, quæ articulis inter se conseruntur. Initium

XXI. *Est etiam vitium circa naturalia, nimia profusio seminis: quod, sine venere, sine nocturnis imaginibus, sic fertur, ut spatio interposito, consumat hominem tabe. In hoc affectu, vehementes frictions, perfusiones, que natationes, quam frigidissimæ, sunt salutare; neque cibi, nec potio assumta nisi frigida. Autem oportet vitare cruditates et omnia inflantia: assumere nihil ex his quæ videntur contrahere semen; qualia sunt siligo, simila, ova, alica, amyllum, omnis glutinosa caro, piper, eruca, bulbi, pinei nuclei. Neque est alienum fovere inferiores partes aquâ decoctâ ex comprimentibus verbenis, circumdare imo ventri que inguinibus aliqua cataplasmata ex iisdem; præcipue rutam ex aceto: vitare et ne obdormiat supinus.*

XXII. *Superest ut veniam ad extremas partes corporis, quæ conseruntur*

XXI. There is also a disease about the genitals, too great flow of semen: which, without venery, without nightly images, is so discharged, that a period intervening, it wastes the man by consumption. In this affection, violent frictions, perfusions, and swimmings, as cold as possible, are salutary: neither foods, nor drink taken except cold. But it is necessary to avoid crudities and all inflating things: to take nothing of those which appear to contract semen; such as are siligo, fine flour, eggs, maize, starch, all glutinous flesh, pepper, rocket, bulbs, pine-nuts. Nor is it improper to foment the lower parts with water boiled with repressing vervains, to bind round the lowest part of the belly and groins some cataplasms of the same; especially rue in vinegar: to avoid even lest he sleep supine.

XXII. It remains that I come to the extreme parts of the body, which are connected together by joints: I shall make a beginning from the hips.

inter se articulis: faciam initium a coxis. Dolor harum consuevit esse vehemens, quæ is sæpe debilitat hominem et non dimittit. Que eo id genus curatur difficillime quod fere post longos morbos pestifera vis inclinatur se huc: quæ ut liberat alias partes, sicprehendit hanc ipsam quoque affectam. Primum fovendum est calidâ aquâ; deinde utendum calidis cataplasmatibus. Cortex capparis, concisus mixtus aut cum hordeaceâ farinâ aut cum ficu decoctâ ex aquâ, videtur maxime prodesse; vel farina lolii cocta ex diluto vino, et mixta cum aridâ fæce: quæ quia refrigerant, est commodius imponere malagmata noctu. Quoque radix inulæ contusa, et postea cocta ex austero vino, et imposita late super coxam, est inter valentissima auxilia. Si ista non solverunt, utendum est calido et humido sale. Si ne quidem sic dolor finitus est, aut tumor ei

a coxis faciam. Harum ingens dolor esse consuevit: isque hominem sæpe debilitat, et quosdam non dimittit. Eoque id genus difficillime curatur, quod fere post longos morbos vis pestifera huc se inclinatur: quæ ut alias partes liberat, sic hanc ipsam quoque affectamprehendit. Fovendum primum aqua calida est: deinde utendum calidis cataplasmatibus. Maxime prodesse videtur, aut cum hordeacea farina, aut cum ficu ex aqua decocta mixtus capparis cortex concisus; vel lolii farina ex vino diluto cocta, et mixta cum arida fæce: quæ quia refrigerant, imponere noctu malagmata commodius est. Inulæ quoque radix contusa, et postea ex vino austero cocta, et late super coxam imposita, inter valentissima auxilia est. Si ista non solverunt, sale calido et humido utendum est. Si ne sic quidem finitus dolor est, aut tumor ei

Pain of these has been wont to be violent, and that often weakens a man and does not leave some. And on that account that kind is cured very difficultly, because generally after long diseases the pestiferous force inclines itself thither: which as it relieves some parts, so it seizes this itself also being affected. First we must foment with hot water; then we must use hot cataplasms. The bark of capers, cut and mixed either with barley meal or with a fig boiled in water, appears especially to benefit: or the meal of darnel boiled with diluted wine, and mixed with the dry lees: which because they grow cold, it is more convenient to apply the plasters by night. Also the root of elecampane bruised, and afterwards boiled in rough wine, and applied extensively upon the hip, is among the most powerful remedies. If these have not removed it, we must use warm and moist salt. If not even thus the pain has been ended, or tumor succeeds it, the skin being incised,

accedit, incisa cute admovendæ sunt cucurbitulæ; movenda urina; alvus, si compressa est, ducenda. Ultimum est, et in veteribus quoque morbis efficacissimum, tribus aut quatuor locis super coxam, cutem candentibus ferramenti exulcerare. Frictione quoque utendum est, maxime in sole, et eodem die sæpius; quo facilius ea, quæ coëundo nocuerunt, digerantur: eaque, si nulla exulceratio est, etiam ipsis coxis; si est, ceteris partibus adhibenda est. Cum vero sæpe aliquid exulcerandum candenti ferramento sit, ut materia inutilis evocetur, illud perpetuum est, non, ut primum fieri potest, hujus generis ulcera sanare: sed ea trahere, donec id vitium, cui per hæc opitulamur, conquiescat.

XXIII. Coxis proxima genua sunt: in quibus ipsis nonnunquam dolor esse consuevit. In iisdem autem cataplasmatibus cucurbitulis-

accedit ei, cute incisâ, cucurbitulæ sunt admovendæ, urina movenda; alvus, si compressa est, ducenda. Ultimum et efficacissimum quoque in veteribus morbis est, exulcerare candentibus ferramenti cutem, tribus aut quatuor locis super coxam. Quoque utendum est frictione, maxime in sole, et sæpius eodem die; quo ea, quæ nocuerunt coëundo, digerantur facilius: quæ ea est adhibenda etiam coxis ipsis, si est nulla exulceratio; si est, cæteris partibus. Vero cum aliquid est sæpe exulcerandum candenti ferramento, ut inutilis materia evocetur, illud est perpetuum, non sanare ulcera hujus generis, primum ut potest fieri, sed trahere ea donec id vitium cui opitulamur per hæc conquiescat.

XXIII. Genua sunt proxima coxis: in quibus ipsis nonnunquam dolor consuevit esse. Autem est præsidium in iisdem cata-

cupping-glasses are to be applied; the urine is to be excited; the bowels, if they are bound, to be relaxed. The last (remedy) and most efficacious also in old diseases is, to ulcerate with hot irons the skin, in three or four places above the hip. Also we must use friction, especially in the sun, and oftener on the same day; whereby those things, which have hurt by collecting, may be dispersed more easily: and that is to be applied also to the hips themselves, if there is no ulceration; if there is, to the other parts. But as something is often to be ulcerated with a hot iron, that the injurious matter may be drawn away, that is general, not to heal ulcers of this kind, as soon as can be done, but to protract them until that disease which we are relieving by these means may cease.

XXIII. The knees are next to the hips: in which themselves sometimes pain has happened to be. But there is a remedy in the same cataplasms

plasmatis que cucurbitulis: sicut etiam, cum aliquis dolor exortus est in humeris ve aliis commissuris. Est inimicissimum ei, cui genua dolent, equitare. Autem omnes dolores ejusmodi, ubi inveteraverunt, finiuntur vix citra ustionem.

XXIV. *In manibus que pedibus, vitia articularum sunt frequentiora que longiora; quæ consuerunt esse in podagris ve chiragris. Ea raro tentant vel castratos, vel pueros ante coitum feminæ, vel mulieres, nisi quibus menstrua suppressa sunt. Ubi cæperunt sentiri, sanguis est mittendus: enim id factum statim inter initia, sæpe præstat annum nonnunquam perpetuam bonam valetudinem. Etiam quidam cum eluissent sese asinino lacte epoto, evaserunt hoc malum in perpetuum. Quidam, cum temperassent sibi toto anno a vino, mulso, venere, consecuti sunt securitatem totius vitæ. Que id est servan-*

que præsidium est: sicut etiam, cum in humeris, aliisque commissuris dolor aliquis exortus est. Equitare ei, cui genua dolent, inimicissimum est. Omnes autem ejusmodi dolores, ubi inveteraverunt, vix citra ustionem finiuntur.

XXIV. In manibus pedibusque articularum vitia frequentiora longioraque sunt; quæ in podagris chiragrisve esse consuerunt. Ea raro vel castratos, vel pueros ante feminæ coitum, vel mulieres, nisi quibus menstrua suppressa sunt, tentant. Ubi sentiri cæperunt, sanguis mittendus est: id enim inter initia statim factum, sæpe annuam, nonnunquam perpetuam valetudinem bonam præstat. Quidam etiam, cum asinino lacte epoto sese eluissent, in perpetuum hoc malum evaserunt. Quidam, cum toto anno a vino, mulso, venere sibi temperassent, securitatem totius vitæ consecuti sunt. Idque utique

and cupping-glasses: as also, when any pain has arisen in the shoulders or in the other joints. It is very injurious to him whose knees pain, to ride. But all pains of this kind, when they have grown old, are terminated hardly without cauterization.

XXIV. In the hands and feet, diseases of the joints are more frequent and longer; which have been wont to exist in foot-gouts or hand-gouts. These seldom attack either the castrated, or boys before connexion with the female, or women, except those in whom the monthly courses have been stopped. When they have begun to be felt, blood is to be let: for that being done immediately at the beginning, often affords health for a year, sometimes lasting good health. Also some when they have cleansed themselves by asses' milk being drunk, have avoided this disease for ever. Some, when they have restrained themselves for a whole year from wine, mulse, venery,

post primum dolorem servandum est, etiamsi quievit. Quod si jam consuetudo ejus facta est, potest quidem aliquis esse securior iis temporibus, quibus dolor se remisit: majorem vero curam adhibere debet iis, quibus id revertitur; quod fere vere autumnove fieri solet. Cum vero dolor non urget, mane gestari debet; deinde ferri, inambulatione leni se dimovere, et, si podagra est, interpositis temporibus exiguis, invicem modo sedere, modo ingredi; tum, antequam cibum capiat, sine balneo, loco calido leniter perfricari, sudare, perfundi aqua egelida; deinde cibum sumere ex media materia, interpositis rebus urinam moventibus; quotiesque plenior est, evomere. Ubi dolor vehemens urget, interest, sine tumore is sit, an tumor cum calore, an tumor jam etiam obcalluerit. Nam si tumor nullus est, calidis fomentis opus est.

dum utique post primum dolorem, etiamsi quievit. Quod si jam consuetudo ejus facta est, quidem aliquis potest esse securior iis temporibus quibus dolor remisit se: vero iis, quibus id revertitur, debet adhibere majorem curam; quod fere solet fieri vere ve autumnove. Vero cum dolor non urget, debet gestari mane, deinde ferri, aut dimovere se leni inambulatione; et si est podagra, exiguis temporibus interpositis, invicem modo sedere, modo ingredi; tum antequam capiat cibum, perfricari leniter calido loco sine balneo, sudare, perfundi egelidâ aquâ; deinde sumere cibum ex mediâ materiâ, rebus moventibus urinam interpositis; que quoties est plenior, evomere. Ubi vehemens dolor urget, interest is sit sine tumore, an tumor cum calore, an etiam tumor jam obcalluerit. Nam si est nullus tumor, est opus calidis fomentis. Opor-

have obtained security of the whole life. And that is to be observed especially after the first pain, even if it has abated. Which, if already a custom of it has been made, indeed any one can be safer in those times in which pain has abated: but in those in whom it returns, ought to employ greater care; which generally is wont to happen in spring or in autumn. But when pain does not oppress, he ought to be carried in the morning, then to be borne, or to move himself by gentle walking; and if there is foot-gout, small periods intervening, in turn sometimes to sit, sometimes to walk out; then before he takes food, to be rubbed gently in a hot place without the bath, to sweat, to be bathed with luke-warm water; then to take food of the middle material, things exciting the urine being interposed; and as often as he is fuller to vomit. When violent pain oppresses, it is important whether it be without swelling, or swelling with heat, or even swelling already has grown callous. For if there is no swelling, there is need of hot fomentations. It is

tet fervescere marinam aquam vel duram muriam, deinde conijcere in pelvem et cum homo jam potest pati, demittere pedes eo, que dare pallam super et tegere vestimento; deinde paulatim infundere ex eadem aquâ leniter juxta labrum ipsum, calor intus ne destituat; ac deinde noctu imponere calefacientia cataplasmata, que maxime radicem hibisci coctam ex vino.

Vero si est tumor que calor, refrigerantia sunt utiliora, que articuli continentur recte in aquâ quam frigidissimâ; sed neque quotidie neque diu, ne nervi lædantur. Vero cataplasma est imponendum, quod refrigeret: tamen neque permanendum in hoc ipso diu; sed transeundum ad ea, quæ sic reprimunt, ut emolliant. Si dolor est major, cortices papaveris, sunt coquendi in vino, que miscendi cum cerato, quod factum est ex rosâ; vel tantundem ceræ et suillæ adipis liquandum

Aquam marinam, vel muriam duram fervescere oportet, deinde in pelvem conijcere, et, cum jam homo pati potest, pedes demittere, superque pallam dare, et vestimento tegere; paulatim deinde juxta labrum ipsum ex eadem aqua leniter infundere, ne calor intus destituat; ac deinde noctu cataplasmata calefacientia imponere, maximeque hibisci radicem ex vino coctam.

Si vero tumor calorque est, utiliora sunt refrigerantia, recteque in aqua quam frigidissima articuli continentur; sed neque quotidie, neque diu, ne nervi lædantur. Imponendum vero est cataplasma, quod refrigeret: neque tamen in hoc ipso diu permanendum; sed ad ea transeundum, quæ sic reprimunt, ut emolliant. Si major est dolor, papaveris cortices in vino coquendi, miscendique cum cerato sunt, quod ex rosa factum sit: vel ceræ et adipis suillæ tantundem

necessary to heat sea water or hard brine, then to throw into a basin, and when the man now can bear it, to dip his feet into it, and put his cloak over it and cover it with clothing; then gradually to pour in some of the same water gently near the brim itself, that the heat within may not fail; and then by night to apply calefacient cataplasms, and especially the root of the mallow boiled with wine.

But if there is a swelling and heat, cooling ones are more useful and the joints are kept rightly in water as cold as possible; but neither daily nor long, lest the nerves be injured. But a cataplasm is to be applied, which may cool: yet neither must we continue in this itself long; but must pass to those things which so repress, that they soften. If pain is greater, the barks of poppy are to be boiled in wine, and to be mixed with a cerate, which has been made of rose oil; or just as much of wax and hog's lard to be

una liquandum, deinde his vinum miscendum, atque ubi, quod ex eo impositum est, incaluit, detrahendum, et subinde aliud imponendum est. Si vero tumores etiam obcalluerunt, et dolent, levat spongia imposita, quæ subinde ex oleo, et aceto, vel aqua frigida exprimitur; aut pari portione inter se mixta pix, cera, alumen. Sunt etiam plura idonea manibus pedibusque malagmata. Quod si nihil superimponi dolor patitur, id, quod sine tumore est, fovere oportet spongia, quæ in aquam calidam demittatur, in qua vel papaveris cortices, vel cucumeris silvestris radix decocta sit; tum inducere articulis crocum cum succo papaveris et ovillo lacte. At si tumor est, fovere quidem debet aqua egelida, in qua lentiscus, aliave verbena ex reprimentibus decocta sit: induci vero medicamentum ex nucibus amarum cum aceto tritis; aut ex cerussa, cui

una, deinde vinum miscendum his, atque ubi quod impositum est ex eo incaluit, est detrahendum et subinde aliud imponendum. Vero si tumores etiam obcalluerunt, et dolent, spongia imposita levat, quæ exprimitur subinde ex oleo; et aceto, vel frigidâ aquâ; aut pix, cera, alumen, mixta inter se pari portione. Sunt etiam plura malagmata idonea manibus que pedibus. Quod si dolor patitur nihil superimponi, oportet fovere id quod est sine tumore, spongiâ, quæ demittatur in calidam aquam, in quâ vel cortices papaveris vel radix silvestris cucumeris decocta sit; tum inducere articulis crocum cum succo papaveris et ovillo lacte. At si est tumor, quidem, fovere egelidâ aquâ, in quâ lentiscus ve alia verbena ex reprimentibus decocta sit; vero medicamentum induci ex amarum nucibus tritis cum aceto; aut ex cerussâ,

dissolved together, then wine to be mixed with them, and when whatever has been applied out of it has grown hot, it is to be withdrawn and frequently another is to be applied. But if the swellings also have grown callous, and pain, a sponge applied relieves, which is squeezed occasionally out of oil, and vinegar, or cold water; or pitch, wax, alum, mixed together in equal parts. There are also many plasters proper for the hands and feet. But if pain allows nothing to be laid on, it is necessary to foment that which is without swelling, with a sponge, which is dipped into warm water, in which either barks of poppy or the root of the wild cucumber has been boiled; then to apply to the joints saffron with the juice of poppy and ewe's milk. But if there is a swelling, indeed, to bathe with luke-warm water, in which the mastich-tree or another vervain of the repressing (kinds) has been boiled: but a medicine ought to be applied made of bitter nuts bruised with vinegar, or of white lead, to which the juice of bruised wall-wort has been

cui succus contritæ muralis herbæ adjectus sit. Etiam lapis qui exedit carnem, quem Græci vocant sarkophagon, excisus sic ut capiat pedes, consuevit levare eos, demissos, cum dolent, que retentos ibi. Ex quo in Asiâ est gratia Asio lapidi. Ubi dolor et inflammatio remiserunt se (quod fit intra quadraginta dies nisi vitium hominis accessit) utendum est modicis exercitationibus, abstinentiâ, lenibus unctionibus, sic ut articuli perfri-centur etiam acopo, vel liquido cyprino cerato. Equitare quoque est alienum podagricis. Vero oportet hos quibus dolor articulorum revertitur certis temporibus cavere ante et curioso victu et crebriore vomitu ne inutilis materia supersit corpori; et si ex corpore est quis metus, vel uti ductione alvi vel purgari lacte. Quod Erasistratus expulit in podagricis, ne cursus factus in inferiores partes repleret pedes: cum sit evidens